
ТЕМА і prosinec 2021 I str. 4

і

ТЕМА
technika I ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 6 6 6 ,4 3 4  01 Most, tel.: 417 637 404, 
email: imp@ ohk-most.cz, www.ohk-m ost.cz

I č  48290661 
Redakční rada: 

vedoucí redakce: Petr Matoušek 
předseda redakční rady: Ing. Jiřina Pečnerová 

členové: Ing. Jiří Vích, MBA, M onika Rosová 
sazba a tisk: TISKÁRNA K&B s. r. o., č tv r t le tn ík  
náklad: 2 500 výtisků, povolení MK ČR E 16676 

Distribuci zajišťuje DIGITAL--ICT, spol. s.r.o. 
Neoznačené fo tografie : úřad OHK Most

Celé znění redakčně zkrácených článků 
naleznete na webových stránkách OHK Most

- w w w .ohk-m ost.cz

Jung -  Editorial З
M a lý -J O -J O  3
Jung -  Postskriptum 4 - 5
P o m m e r - Hlavní rozhovor 6 - 8
Dlouhý -  Otázka jen ta k  m imochodem
B u re š -J a k  to  má úspěšný podnikatel s volným časem? 10-11
Bartoš -  Načrtnuto 12
Vacek, Hašková, Kadlec, Konvalinka, Hermannová -  Proč nejsou řemeslníci? 14 -17  
Scherer -  Už je to  tady  z a s e - „N e js o u  lid i!" 18 -19  
Wiesner -  Proč dnes nejsou řemeslníci? 20
Zavázalová -  Místní akční plány vzdělávání na Litvínovsku a Mostecku 21
Jochman -  Řemeslníci a drobní podnikate lé v době pandemie 22
S tá re k -V ý v o j  naší gastronomie po pandem ii. . .  23
Veleba -  Je třeba se v rá t it  к  vlastenectví а к hrdosti na svou zemi, 
začátek vidím u regionálních českých potravin 2 4 -2 5
Veverková -  „Budoucnost pracovníků v hornictví a energetice" 2 6 -2 7
Nekolová -  Podnikatelské fórum Ústeckého kraje 2021 2 8 -2 9
Soukup -  Factum est factum 30
Drescher -  Komory v Evropě a ve světě 31
Bažant -  Savci Mostecka 3 2 -3 3
Kružík -  Podnikání s New Green Deal(em) v zádech a blackoutem na obzoru 3 4 -3 7  
Hellmichová -  Podnikatelka roku

organizace 40-42
Slovák -  Jaký by měl být optimální konec jaderného palivového cyklu 
v případě nových jaderně energetických zdrojů v ČR? 44-46
Soukup -  Žít pro krajinu. Krajina v obrazech. 48-49
OHK Most představila střední školy na tradičním veletrhu SOKRATES 1 У
Dobrý list komory VŠ, VOŠ 2021 52

Drzý smajlík 53
Boháček -  Otázka na závěr 54

OHK Most neručí za obsah článků. Pokud není příspěvek označen jako stanovisko OHK Most, vydaný článek není stanoviskem HK ČR.

К AKTUÁLNÍMU DĚNÍ S VELKOU, VELKOU, VELKOU NADSÁZKOU
Motto:
,Člověk vidí svět skoro vždy brýlemi citu, 
a podle barvy skla je v í  se mu temný, 
nebo purpurově jasný."

Hans Christian Andersen

1 /  /  V  /  V  , / V -Vazem ctenan,
náš svět je pro drtivou většinu obyvatel naší planety 
barevný. Barvy mají kromě své podstaty také ně
jakou symboliku a pod určitou barvou se dějí věci 
mnohdy nevídané.
Například zelená barva je  barvou přírody, rovno
váhy' klidu a naděje. Působí uklidňujícím dojmem  
a pohled na zelenou barvu napomáhá regeneraci 
a načerpání nové síly. Lidé mající rádi tu to  barvu  
budou více ochotní rozdávat lásku a pomáhat m o
tivovat ostatní.
Toto je z internetu vybraná jedna z charakteristik 
zelené barvy. Je to krásné, ale v životě lidském lze 
se zelenou barvou spojit také naše zažívací potíže,

že někdo zezelenal vzteky, či závistí. To vzteky bude

asi příhodnější, když dnes, možná dříve, než jsme 
čekali, sklízíme plody konání asi jen humanitně 
vzdělaných evropských snílků a fantastů, kteří 
nám ordinují svůj „Green deal" -  raději po našem 

„Zelený úděl". 0  tom to  údělu, který je zatím pod 
vlivem technických analfabetů, jsme psali již mnohé 
a bude asi nejlépe nechat prostor к vlastnímu ná
zoru těm, na které to dopadá již dnes, i když příroda 
možná vyslyší modlitby evropských šamanů za mír
nou zimu. Lze jen doufat, že škodolibové a poťouch- 
líci nepošlou faktury za energie na zeleném papíru. 
Zelená za to opravdu nemůže.
Nicméně fenomén barev se projevuje i v oblastech 
našeho polit ického života a použijem e-li slova 
našeho žijícího a dobrému zdraví se těšícího kla
sika, že „Modrá, nikoli zelená planeta" je ta naše,

nacházím převodový můstek od zmíněným údělem 
pošramocené zelené к modré, která se po volbách 
stala symbolem určující síly v ládnutí v této zemi.
M odrá  barva p a tř í  ke studeným barvám, sym bo
lizu je moře, nebe, ale i konzervatizmus a p o v in 
nosti. Přináší úspěch p ř i  je d n á n í  s úřady. Tmavě 
modrá je  pak barvou spolehlivosti, míru a celkově 
uklidňuje. Zlepšuje schopnost se soustředit. Světle 
modrá nám připomíná nekonečnost nebe, přináší 
inspiraci a dává nám pocit svobody. Vyjasňuje duši 
i ducha. V naší politické realitě má jménem réto
ricky skvěle vybaveného předsedy blízko к fialové, 
která je  mystickou barvou, symbolem spirituality, 
duchovna ale i srdečnosti. Vzniká sjednocením dvou 
opačných pólů, dvou kontrastních a energetických 
fak to rů  -  m odrým  klidem a červenou pohonnou


